МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
30.10.2017                                                                                                              № 24
О внесении изменений в Решение  Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.03.2017 г. № 11 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые населению на платной основе, на территории Великосельского сельского поселения»

Руководствуясь   Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  статьей 22 Устава  Великосельского сельского поселения

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в Решение  Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.03.2017 г. № 11 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые населению на платной основе, на территории Великосельского сельского поселения»:

1.1. В Приложение  № 1, утвержденное  Решением  Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.03.2017 г. № 11 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые населению на платной основе, на территории Великосельского сельского поселения» внести изменения,  изложив  его в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной массовой  газете «Гаврилов - Ямский Вестник».

Глава  Великосельского сельского поселения                                 Г.Г. Шемет

Председатель муниципального совета                                       Б.Е. Мошкин

Великосельского сельского поселения

Приложение №1 к Решению Муниципального совета Великосельского сельского поселения № 24 от 30.10.2017 г.

« Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые населению на платной основе, на территории Великосельского сельского поселения

	Тарифы на ритуальные услуги, оказываемые населению на платной основе   на 2017-18 годы.

	№ п/п
	                      Наименование работ, услуг.
	Тариф (руб.)

	1.
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому, моргу
	1036

	2.
	Доставка (без выноса) тела умершего в морг из дома
	983

	3.
	Доставка гроба с телом  на 1 этаж дома или в дом
	1053

	4.
	Вынос тела умершего из дома работниками предприятия
	1045

	5.
	Доставка гроба с телом умершего из дома, морга на кладбище с соблюдением ритуала
	1619

	6.
	Доставка гроба с телом умершего из дома, морга на кладбище с заездом в церковь, с соблюдением ритуала
	2499

	7.
	Доставка гроба с телом умершего из  морга на кладбище с заездом к дому с соблюдением ритуала
	2499

	8.
	Доставка гроба с телом умершего из  морга на кладбище с заездом в церковь, с заездом к дому  с соблюдением ритуала
	2721

	9.
	Вынос гроба с телом умершего из морга или дома(1 этаж)
	1064

	10.
	Снятие гроба с телом умершего с катафалка и погрузка на катафалк (прощание)
	697

	11.
	Снятие гроба с телом умершего с катафалка
	766

	12.
	Снятие гроба с телом умершего с катафалка перенос до  могилы
	836

	13.
	Снятие гроба с телом умершего с катафалка перенос до могилы  при подхоронении
	1498

	14.
	Копка могилы и захоронение урны ( 0,75х0,4х0,7)
	898

	15.
	Копка могилы и захоронение гроба с телом умершего

при подхоронении+ 50% с демонтажем ограды

 без демонтажа в зимний период с глубиной промерзания 15 см + 30%
	5656

8484

7229

7353

	16.
	Установка памятника без устройства фундамента или установка ограды
	1836

	17.
	Установка памятника с устройством фундамента вес свыше 100кг.
	4500

	18.
	Установка памятника с устройством фундамента вес менее 100 кг.
	3740

	19.
	Демонтаж ограды
	1255

	20.
	Демонтаж стола
	597

	21.
	Демонтаж лавки
	765

	22.
	Разовая уборка могилы ( летом) одноместная
	698

	23.
	Разовая уборка могилы ( зимой) одноместная
	324

	24.
	Восстановление опавшей могилы
	615

	25.
	Подготовка к окраске и окраска ограды (одноместной)
	2098

	26.
	Окраска ограды (одноместной)
	1126

	27.
	Прием заказов по захоронению с выходом на дом
	648

	28
	Вынос гроба с телом умершего из церкви и перенос до могилы при подхоронении
	1498

	29
	Вынос гроба с телом умершего из церкви и перенос до новой могилы
	836